Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2019  № 2393
Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 21.01.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Отделфинстрой» (вх. в адм. от 23.08.2019 № 13787), с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.09.2019 № 11, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.09.2019 № 8, администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Отклонить предложение по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копию настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение 10 дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 03.10.2019 № 2393
Отклоненное предложение
по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики»
в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 №187

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявитель
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского

городского округа

	1
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. № 187, в части отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1), вместо части зоны рекреационного назначения (Р), на часть земельного участка с кадастровым номером 21:01:000000:55497 ориентировочной площадью 73021 кв. м,  расположенного по адресу: г. Чебоксары, дер. Чандрово (каталог координат земельного участка приведен в приложении)
	ООО «СЗ «Отделфинстрой» (вх. в адм. от 23.08.2019 № 13787)
	В связи с отсутствием обосновывающих материалов в виде эскиза планируемого к проектированию объекта или информация об объекте капитального строительства

___________________________________________________

Приложение
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка с кадастровым номером 21:01:000000:55497, расположенного в г. Чебоксары, дер. Чандрово.
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	408518,01
	1220951,88

	2
	408519,13
	1220956,14

	3
	408474,80
	1221027,71

	4
	4084443,81
	1221027,39

	5
	408413,18
	1221021,38

	6
	408397,24
	1221021,38

	7
	408383,70
	1221021,62

	8
	408383,73
	1221005,87

	9
	408357,12
	1221005,82

	10
	408357,15
	1221000,16

	11
	408323,41
	1221000,13

	12
	408323,37
	1221003,64

	13
	408315,36
	1221004,34

	14
	408303,44
	1221009,30

	15
	408290,45
	1221010,55

	16
	408290,49
	1221020,57

	17
	408258,09
	1221021,46

	18
	408235,57
	1221021,25

	19
	408226,43
	1221021,19

	20
	408226,45
	1221017,11

	21
	408222,40
	1221017,09

	22
	408222,41
	1221016,64

	23
	408211,80
	1221018,96

	24
	408205,45
	1221020,35

	25
	408192,01
	1221023,29

	26
	408192,01
	1221023,49

	27
	408158,20
	1221030,69

	28
	408138,91
	1221036,51

	29
	408136,86
	1221042,87

	30
	408137,72
	1221046,36

	31
	408097,95
	1221064,71

	32
	408066,52
	1221010,65

	33
	408096,81
	1220965,14

	34
	408057,40
	1220888,55

	35
	408081,57
	1220892,18

	36
	408087,07
	1220893,00

	37
	408116,49
	1220862,39

	38
	408149,10
	1220828,46

	39
	408181,59
	1220787,31

	40
	408199,45
	1220764,90

	41
	408215,05
	1220746,72

	42
	408247,62
	1220781,09

	43
	408265,48
	1220786,95

	44
	408291,44
	1220805,23

	45
	408304,57
	1220831,11

	46
	408335,47
	1220852,14

	47
	408349,47
	1220861,65

	48
	408356,48
	1220872,75

	49
	408360,46
	1220879,05

	50
	408361,72
	1220880,27

	51
	408398,01
	1220915,44

	52
	408401,23
	1220913,05

	53
	408467,64
	1220923,55

	54
	408510,96
	1220947,86

Площадь  участка  -  73021 кв. м.

__________________________________

110-80